O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de Novembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Piripá – Bahia, junto com a Secretaria Municipal de Saúde, com base na
lei 8.666/93, procedeu ao Chamamento Público para o CREDENCIAMENTO NA ÁREA DE
SAÚDE para contratação pessoas físicas para prestação de serviços de enfermeiros e técnicos
de enfermagem em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital e termo
de referência, que deverão ser prestados conforme especificações constantes no Edital. Após
análises pela comissão de avaliação e da Comissão de Licitação, dos resultados, dos recursos
impetrados e com base no parecer jurídico ficaram credenciados e ADJUDICADO o referido
objeto aos seguintes licitantes conforme tabela abaixo:

ENFERMEIRO(a) 20 horas:

Portanto tendo cumprido todos os trâmites legais, ADJUDICO esse processo de credencia-
mento, na presente data, bem como HOMOLOGO o objeto ao credenciado.

Piripá, Bahia, 06 de novembro de 2023.
_________________________

Flavio Oliveira Rocha.
Prefeito

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
Pregão Eletrônico Nº 023/2023.

O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02,
através do pregoeiro municipal, torna público o RESULTADO E ADJUDICAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 023/2023, cujo objeto desta licitação é o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de oxigênio e componentes, em atendimento as demandas
do Município de Piripá-BA. Realizado 09:30 horas do dia 19/10/2023, na Sala de Reuniões
de Licitações, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 30,
Centro, Piripá-Ba. Tendo como as propostas de preços das empresas: OXITOTAL COMERCIO
DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ nº 03.454.438/0001-38, no lote com o total de R$ 130.000,00 (CENTO
E TRINTA MIL REAIS). Valor global da licitação é de R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL
REAIS). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Piripá, 26 de Outubro
de 2023. Lucas Moura Silva – Pregoeiro.

Piripá – 26 de Outubro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, torna pública a HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 023/2023, cujo objeto desta licitação é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de oxigênio e componentes, em atendimento as demandas do Município
de Piripá-BA. Realizado 09:30 horas do dia 19/10/2023, na Sala de Reuniões de Licitações,
localizada no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 30, Centro, Piripá-
-Ba. Tendo como vencedoras as propostas das empresas: OXITOTAL COMERCIO DE GASES,
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito
no CNPJ nº 03.454.438/0001-38, no lote com o total de R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL
REAIS). Valor global da licitação é de R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS). Ciente de
que foram cumpridos todos os trâmites das leis que regem esse processo, o Prefeito Municipal
de Piripá homologa esta licitação em 06 de novembro de 2023. Flavio Oliveira Rocha - Prefeito.

Piripá - BA, 06 de novembro de 2023.

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 001-11/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO n° 023/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

CONTRATADO: OXITOTAL COMERCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E
SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 03.454.438/0001-38.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de oxigênio e componentes,

em atendimentoas demandas do Município de Piripá-BA.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 06 de Novembro de 2023 VIGÊNCIA: 31/12/2023